

EXAMANDRESULTS.COM

Current Affairs: Current Affairs 2019 Q&A for competitive exams UPSC, TNPSC, IAS, RRB and Latest Current Affairs 2019 for banking exams IBPS PO Clerk, SBI, RBI and more. Read this beneficial Current affairs 2019, Current affairs 2018, etc., and try free quiz on latest current affairs question and answers, this Daily Current Affairs 2019 resource yields the facts about the events of International Current affairs, National, Sports, Business, Banking Current Affairs of 2019 and more which are betterment for the Government & Private Job aspirants.

Click here -> EXAMANDRESULTS.COM

Click here -> [EXAMANDRESULTS APP](#)



Follow us on social media



CURRENT PART - II (MARCH - 2019)

- Q.81** Who has been appointed as the next Ambassador of India to Saudi Arabia?
किसको सऊदी अरब में भारत के अगले राजदूत के रूप में नियुक्त किया गया है?
1. Rajeev Kumar/ राजीव कुमार
2. Viraj Singh/ विराज सिंह
3. K. J. Srinivasa/ के जे श्रीनिवास
4. Pranay Kumar Verma/ प्रणय कुमार वर्मा
5. Ausaf Sayeed/ औसाफ सईद
- Ans:** 5
- Q.82** With which country, India has signed a \$3-billion deal for leasing a nuclear-powered attack submarine for the Indian Navy for a period of 10 years?
किस देश के साथ भारत ने भारतीय नौसेना के लिए 10 साल की अवधि के लिए परमाणु सक्षम हमले वाली पनडुब्बी को पट्टे पर लेने के लिए \$ 3 बिलियन के समझौते पर हस्ताक्षर किए हैं?
1. USA/ यूएसए
2. China/ चीन
3. Japan/ जापान
4. Russia/ रूस
5. Israel/ इजराइल
- Ans:** 4
- Q.83** According to National Payments Corporation of India (NPCI), It had issued over 64 million RuPay global cards since 2014. Where is the Headquarters of NPCI?
नेशनल पेमेंट्स कॉर्पोरेशन ऑफ इंडिया (एनपीसीआई) के अनुसार, उसने 2014 से 64 मिलियन रूपए वैश्विक कार्ड जारी किए। एनपीसीआई का मुख्यालय कहाँ है?
1. Mumbai/ मुंबई
2. New Delhi/ नई दिल्ली
3. Kolkata/ कोलकाता
4. Chennai/ चेन्नई
5. Lucknow/ लखनऊ
- Ans:** 1
- Q.84** According to Knight Frank's Prime International Residential Index, Which Indian city has been ranked 16 as the most expensive prime residential property market in the world?
नाइट फ्रैंक के प्राइम इंटरनेशनल रेजिडेंशियल इंडेक्स के अनुसार, भारत का कौनसा शहर विश्व के सबसे महंगे प्रधान आवासीय संपत्ति बाजार में 16 वें स्थान पर रखा गया है?
1. Agra/ अगरा
2. Gurugram/ गुरुग्राम
3. Bengaluru/ बेंगलुरु
4. New Delhi/ नई दिल्ली
5. Mumbai/ मुंबई
- Ans:** 5
- Q.85** According to the latest Monster Salary Index (MSI), Women in the country earn _____ less than men.
नवीनतम मॉन्स्टर सैलरी इंडेक्स (एमएसआई) के अनुसार, देश में महिलाएं पुरुषों की तुलना में _____ कम कमाती हैं।
1. 11%
2. 10%
3. 15%
4. 19%
5. 12%
- Ans:** 4
- Q.86** Prime Minister Narendra Modi released the new series of visually impaired friendly coin of one, two, five, ten and twenty rupees in New Delhi. What is weight of twenty rupees coin?
प्रधानमंत्री नरेंद्र मोदी ने नई दिल्ली में एक, दो, पांच, दस और बीस रुपये के नेत्रहीनों के अनुकूल सिक्के की नई श्रृंखला जारी की। बीस रुपये के सिक्के का वजन क्या है?
1. 8.54 Grams/ 8.54 ग्राम
2. 7.74 Grams/ 7.74 ग्राम
3. 6.74 Grams/ 6.74 ग्राम
4. 3.09 Grams/ 3.09 ग्राम
5. 4.07 Grams/ 4.07 ग्राम
- Ans:** 1
- Q.87** Who has been appointed by UNDP as its newest goodwill ambassador?
किसे यूएनडीपी ने अपना नया सद्भावना दूत नियुक्त किया है?
1. Deepika Padukone/ दीपिका पादुकोण
2. Virat Kohli/ विराट कोहली
3. Ranveer Singh/ रणवीर सिंह
4. Neha Dhupia/ नेहा धूपिया
5. Padma Lakshmi/ पद्म लक्ष्मी
- Ans:** 5
- Q.88** Who has been appointed as the Finance Secretary?
किसको वित्त सचिव के रूप में नियुक्त किया गया है?
1. Subhash Chandra Garg/ सुभाष चंद्र गर्ग
2. Sanjay Kothari/ संजय कोठारी
3. I. V. Subba Rao/ आई वी सुब्बा राव
4. Nripendra Misra/ नृपेन्द्र मिश्रा
5. Pradeep Kumar Sinha/ प्रदीप कुमार सिन्हा
- Ans:** 1
- Q.89** Ashu Khullar has been appointed as the CEO of Citibank India. Where is the Headquarters of Citibank India?
आशु खुल्लर को सिटी बैंक इंडिया का सीईओ के रूप में नियुक्त किया गया है। सिटी बैंक इंडिया का मुख्यालय कहाँ है?
1. New Delhi/ नई दिल्ली
2. Mumbai/ मुंबई
3. Chennai/ चेन्नई
4. Gurugram/ गुरुग्राम
5. Lucknow/ लखनऊ
- Ans:** 2
- Q.90** With which country, "LAMITYE" is a military exercise of India?
किस देश के साथ, "लमित्ये" भारत का एक सैन्य अभ्यास है?
1. Vietnam/ वियतनाम
2. Seychelles/ सेशेल्स
3. Malaysia/ मलेशिया
4. Maldives/ मालदीव
5. Indonesia/ इंडोनेशिया
- Ans:** 2
- Q.91** With which Rate, State Bank of India has decided to link the interest rate paid on savings bank balance of over ₹1 lakh?
किस दर के साथ, भारतीय स्टेट बैंक ने 1 लाख से अधिक बचत बैंक शेष पर भुगतान की जाने वाली ब्याज दर को जोड़ने का निर्णय लिया है?
1. MCLR/ एमसीएलआर
2. MSF/ एमएसएफ
3. Bank Rate/ बैंक दर
4. Reverse Repo Rate/ रिवर्स रेपो दर
5. Repo Rate/ रेपो दर
- Ans:** 5
- Q.92** Who was the captain of Indian hockey team for 28th Sultan Azlan Shah Cup?
कौन 28 वें सुल्तान अज़लान शाह कप के लिए भारतीय हॉकी टीम का कप्तान था?
1. P R Sreejesh/ पी आर श्रीजेश
2. Suraj Karkera/ सूरज करकेरा
3. Krishan Bahadur Pathak/ कृष्ण बहादुर पाठक
4. Manpreet Singh/ मनप्रीत सिंह
5. Gurinder Singh/ गुरिंदर सिंह
- Ans:** 4
- Q.93** Who has inaugurated Pandit Deendayal Upadhyaya Institute of Archaeology at Greater Noida, Uttar Pradesh?
किसने उत्तर प्रदेश के ग्रेटर नोएडा में पंडित दीनदयाल उपाध्याय पुरातत्व संस्थान का उद्घाटन किया है?
1. Dharmendra Pradhan/ धर्मेंद्र प्रधान
2. Piyush Goyal/ पीयूष गोयल
3. M Venkaiah Naidu/ एम वेंकैया नायडू
4. Ram Nath Kovind/ राम नाथ कोविंद
5. Narendra Modi/ नरेंद्र मोदी
- Ans:** 5
- Q.94** With which Bank, Government of India has signed a \$26 Million Loan Agreement to provide additional financing for improving drainage infrastructure in Dibrugarh town of Assam?

किस बैंक के साथ, भारत सरकार ने असम के डिब्रूगढ़ शहर में जल निकासी के बुनियादी ढांचे में सुधार के लिए अतिरिक्त वित्तपोषण प्रदान करने के लिए \$ 26 मिलियन के ऋण समझौते पर हस्ताक्षर किए हैं?

1. IMF/ आईएमएफ 2. World Bank/ विश्व बैंक 3. NDB/ एनडीबी 4. AIIB/ एआईआईबी 5. ADB/ एडीबी

Ans: 5

Q.95 Who has been appointed as the Governor of Mizoram?

किससे मिजोरम के राज्यपाल के रूप में नियुक्त किया गया है?

1. O P Kohli/ ओ पी कोहली 2. Mridula Sinha/ मृदुला सिन्हा 3. Jagdish Mukhi/ जगदीश मुखी
4. Ganga Prasad/ गंगा प्रसाद 5. Ram Naik/ राम नाइक

Ans: 3

Q.96 Supreme Court has appointed 3-member panel to mediate in Ayodhya dispute. Who is the chairman of this Panel?

सुप्रीम कोर्ट ने अयोध्या विवाद में मध्यस्थता के लिए 3 सदस्यीय पैनल नियुक्त किया है। इस पैनल के अध्यक्ष कौन है?

1. F. M. I. Kalifulla/ एफ एम आई कलीफुल्ला 2. Sri Sri Ravi Shankar/ श्री श्री रविशंकर 3. Sriram Panchu/ श्रीराम पांचू
4. Govind Mathur/ गोविंद माथुर 5. Rajendra Menon/ राजेंद्र मेनन

Ans: 1

Q.97 Malaysia has become the _____ member of the International Criminal Court.

मलेशिया अंतर्राष्ट्रीय आपराधिक न्यायालय का _____ सदस्य बन गया है।

1. 124th/ 124 वां 2. 129th/ 129 वां 3. 128th/ 128 वां 4. 127th/ 127 वां 5. 125th/ 125 वां

Ans: 1

Q.98 Who has been nominated as Executive Chairman of the National Legal Service Authority?

किसको राष्ट्रीय कानूनी सेवा प्राधिकरण के कार्यकारी अध्यक्ष के रूप में नामित किया गया है?

1. A. S. Bopanna/ ए एस बोपान्ना 2. Rajendra Menon/ राजेंद्र मेनन 3. N H Patil/ एन एच पाटिल
4. S A Bobde/ एस ए बोबडे 5. Govind Mathur/ गोविंद माथुर

Ans: 4

Q.99 Which State Government has launched Mukhyamantri Parivar Samman Nidhi Scheme?

किस राज्य सरकार ने मुख्यमंत्री परिवार सम्मान निधि योजना शुरू की है?

1. Rajasthan/ राजस्थान 2. Andhra Pradesh/ आंध्र प्रदेश 3. Uttar Pradesh/ उत्तर प्रदेश
4. Maharashtra/ महाराष्ट्र 5. Haryana/ हरियाणा

Ans: 5

Q.100 Who has been chosen for Missile Systems Award 2019 by American Institute of Aeronautics and Astronautics (AIAA)?

किसको अमेरिकन इंस्टीट्यूट ऑफ एरोनॉटिक्स एंड एस्ट्रोनॉटिक्स (एआईएए) द्वारा मिसाइल सिस्टम अवार्ड 2019 के लिए चुना गया है?

1. K Kasturirangan/ के कस्तूरीरंगन 2. R Hutton/ आर हटन 3. S Unnikrishnan Nair/ एस उन्नीकृष्णन नायर
4. K Sivan/ के सिवान 5. G. Satheesh Reddy/ जी सतीश रेड्डी

Ans: 5

Q.101 Who has launched 'Jalamrutha' scheme?

किसने 'जलमृत' योजना शुरू की है?

1. H D Kumaraswamy/ एचडी कुमारस्वामी 2. Vajubhai Vala/ वजुभाई वाला 3. Narendra Modi/ नरेंद्र मोदी
4. Ram Nath Kovind/ राम नाथ कोविंद 5. M Venkaiah Naidu/ एम वेंकैया नायडू

Ans: 1

Q.102 Which Day is observed as the International Women's Day?

किस दिन को अंतर्राष्ट्रीय महिला दिवस के रूप में मनाया जाता है?

1. 8 March/ 8 मार्च 2. 15 March/ 15 मार्च 3. 20 March/ 20 मार्च 4. 21 March/ 21 मार्च 5. 22 March/ 22 मार्च

Ans: 1

Q.103 Which State Chief Minister has ordered the Bans on Molasses?

किस राज्य के मुख्यमंत्री ने मोलासेस पर प्रतिबंध का आदेश दिया है?

1. Nagaland/ नागालैंड 2. Mizoram/ मिजोरम 3. Manipur/ मणिपुर 4. Meghalaya/ मेघालय 5. Assam/ असम

Ans: 5

Q.104 Kummi is a famous dance form of which state?

कुम्मी किस राज्य का प्रसिद्ध नृत्य है?

1. Andhra Pradesh/ आंध्र प्रदेश 2. Tamilnadu/ तमिलनाडु 3. Karnataka/ कर्नाटक 4. Uttar Pradesh/ उत्तर प्रदेश 5. Telangana/ तेलंगाना

Ans: 2

Q.105 Which Day is observed as the World Wildlife Day?

किस दिन को विश्व वन्यजीव दिवस के रूप में मनाते है?

1. 28 February/ 28 फरवरी 2. 3 March/ 3 मार्च 3. 13 February/ 13 फरवरी 4. 4 February/ 4 फरवरी 5. 11 February/ 11 फरवरी

Ans: 2

Q.106 P K Bezbaruah has been reappointed as the chairman of Tea Board for a period of three years. Where is the Headquarters of Tea Board?

पी के बेजबरुआ को तीन वर्ष की अवधि के लिए टी बोर्ड के अध्यक्ष के रूप में पुनः नियुक्त किया गया है। टी बोर्ड का मुख्यालय कहाँ है?

1. New Delhi/ नई दिल्ली 2. Kolkata/ कोलकाता 3. Mumbai/ मुंबई 4. Dehradun/ देहरादून 5. Lucknow/ लखनऊ

Ans: 2

Q.107 Who has been appointed as the Chairman of the National Commission for Backward Classes (NCBC)?

किससे राष्ट्रीय पिछड़ा वर्ग आयोग (एनसीबीसी) के अध्यक्ष के रूप में नियुक्त किया गया है?

1. Bhagwan Lal Sahni/ भगवान लाल साहनी 2. Kaushalendra Singh Patel/ कौशलेंद्र सिंह पटेल
3. Sudha Yadav/ सुधा यादव 4. Achary Talloju/ आचार्य तल्लुजू
5. Thawar Chand Gehlot/ थावर चंद गहलोत

Ans: 1

Q.108 Which State' Disaster Management Authority has bagged the SKOCH Award, 2018 for its achievements in the field of disaster management?

किस राज्य की आपदा प्रबंधन प्राधिकरण ने आपदा प्रबंधन के क्षेत्र में अपनी उपलब्धियों के लिए स्कॉच अवार्ड, 2018 जीता है?

1. Gujarat/ गुजरात 2. Haryana/ हरियाणा 3. Maharashtra/ महाराष्ट्र 4. Kerala/ केरल 5. Odisha/ ओडिशा

Ans: 5

Q.109 With which country' Central Bank, RBI has signed a \$75 billion Bilateral Swap Arrangement (BSA)?

किस देश के केंद्रीय बैंक के साथ, आरबीआई ने 75 बिलियन डॉलर के बाईलेटरल स्वैप अरेंजमेंट (बीएसए) पर हस्ताक्षर किए हैं?

1. Russia/ रूस 2. China/ चीन 3. Japan/ जापान 4. Nepal/ नेपाल 5. USA/ यूएसए

Ans: 3

Q.110 Which Day is observed as the Zero Discrimination Day?

किस दिन को शून्य भेदभाव दिवस के रूप में मनाया जाता है?

1. 4 January/ 4 जनवरी 2. 1 March/ 1 मार्च 3. 9 January/ 9 जनवरी 4. 25 January/ 25 जनवरी 5. 24 January/ 24 जनवरी

Ans: 2

Q.111 HRD Ministry has launched a Rs _____ project called STARS to fund around 500 science projects.

एचआरडी मंत्रालय ने लगभग 500 विज्ञान परियोजनाओं को निधि देने के लिए STARS नामक _____ रुपये की परियोजना शुरू की है।

1. 150 crore/ 150 करोड़ 2. 550 crore/ 550 करोड़ 3. 250 crore/ 250 करोड़ 4. 450 crore/ 450 करोड़ 5. 350 crore/ 350 करोड़

Ans: 3

Q.112 Who has become the first batsman ever to smash 500 or more sixes in international cricket?

कौन अंतरराष्ट्रीय क्रिकेट में 500 या उससे अधिक छक्के लगाने वाले पहले बल्लेबाज बन गए हैं?

1. Ross Taylor/ रॉस टेलर 2. Virat Kohli/ विराट कोहली 3. Chris Gayle/ क्रिस गेल
4. Rohit Sharma/ रोहित शर्मा 5. David Warner/ डेविड वार्नर

Ans: 3

Q.113 Which Team made world record in T20 by scoring 278 runs at the Rajiv Gandhi Stadium in Dehradun against Ireland?

किस टीम ने आयरलैंड के खिलाफ देहरादून के राजीव गांधी स्टेडियम में 278 रन बनाकर टी-20 में विश्व रिकॉर्ड बनाया है?

1. Afghanistan/ अफगानिस्तान 2. Australia/ ऑस्ट्रेलिया 3. Sri Lanka/ श्रीलंका 4. New Zealand/ न्यूजीलैंड 5. Bangladesh/ बांग्लादेश

Ans: 1

Q.114 Which State Government announced 'Notun Disha' (New Direction), an initiative to assess the academic level of students between class III-VIII?

किस राज्य सरकार ने कक्षा III-VIII के बीच छात्रों के शैक्षणिक स्तर का आकलन करने के लिए एक पहल 'नोतून दिशा' (न्यू डायरेक्शन) की घोषणा की है?

1. Nagaland/ नागालैंड 2. Karnataka/ कर्नाटक 3. Uttar Pradesh/ उत्तर प्रदेश 4. Tripura/ त्रिपुरा 5. Madhya Pradesh/ मध्य प्रदेश

Ans: 4

Q.115 What is the Capital of Paraguay?

पराग्वे की राजधानी क्या है?

1. Asuncion/ असुन्सियोन 2. Abuja/ अबुजा 3. Accra/ अकरा 4. Nairobi/ नायरोबी 5. Tunis/ ट्यूनिस

Ans: 1

Q.116 What is the Currency of Costa Rica?

कोस्टा रिका की मुद्रा क्या है?

1. Forint/ फोरिंट 2. Lev/ लेव 3. Nakfa/ नाक्फा 4. Metical/ मेटिकल 5. Colon/ कोलोन

Ans: 5

Q.117 Which State Government has declared Monkeys as vermin for the next one year in 11 districts' 91 tehsils and sub-tehsils?

किस राज्य सरकार ने 11 जिलों की 91 तहसीलों और उप-तहसीलों में अगले एक साल के लिए बंदरों को वर्मिन घोषित किया है?

1. Nagaland/ नागालैंड 2. Karnataka/ कर्नाटक 3. Uttar Pradesh/ उत्तर प्रदेश
4. Tripura/ त्रिपुरा 5. Himachal Pradesh/ हिमाचल प्रदेश

Ans: 5

Q.118 In which city, First Drone Olympics Competition was held?

किस शहर में, पहली ड्रोन ओलंपिक प्रतियोगिता आयोजित की गई थी?

1. Mumbai/ मुंबई 2. New Delhi/ नई दिल्ली 3. Mathura/ मथुरा 4. Bengaluru/ बेंगलुरु 5. Agra/ आगरा

Ans: 4

Q.119 Where is the Headquarters of United Nations Development Programme (UNDP)?

संयुक्त राष्ट्र विकास कार्यक्रम (यूएनडीपी) का मुख्यालय कहाँ है?

1. Rome/ रोम 2. Geneva/ जिनेवा 3. Vienna/ वियना 4. New York City/ न्यूयॉर्क सिटी 5. Paris/ पेरिस

Ans: 4

Q.120 In which state is Brihadisvara Temple located?

बृहदेश्वर मंदिर किस राज्य में स्थित है?

1. Mizoram/ मिजोरम 2. Nagaland/ नागालैंड 3. Assam/ असम 4. Kerala/ केरल 5. Tamilnadu/ तमिलनाडु

Ans: 5

Q.121 Where is the Headquarters of Competition Commission of India?

भारतीय प्रतिस्पर्धा आयोग का मुख्यालय कहाँ है?

1. Kanpur/ कानपुर 2. Mumbai/ मुंबई 3. New Delhi/ नई दिल्ली 4. Jaipur/ जयपुर 5. Chennai/ चेन्नई

Ans: 3

Q.122 What is the capital of Maldives?

मालदीव की राजधानी क्या है?

1. Suva/ सुवा 2. Male/ माले 3. Oslo/ ओस्लो 4. Riga/ रीगा 5. Vilnius/ विल्जुस

Ans: 2

- Q.123 A 116-year-old woman "Kane Tanaka" has been honoured as the world's oldest living person by Guinness World Records. She is from which country?
116 वर्ष की एक महिला "केन तनाका" को गिनीज वर्ल्ड रिकॉर्ड्स द्वारा विश्व के सबसे बुजुर्ग जीवित व्यक्ति के रूप में सम्मानित किया गया है। वह किस देश से है?
1. Russia/ रूस 2. Japan/ जापान 3. France/ फ्रांस 4. China/ चीन 5. Netherlands/ नीदरलैंड
- Ans: 2
- Q.124 In which city, "India-Japan Space Dialogue" was held?
किस शहर में "भारत-जापान अंतरिक्ष संवाद" आयोजित हुआ था?
1. New Delhi/ नई दिल्ली 2. Mumbai/ मुंबई 3. Tokyo/ टोक्यो 4. Jaipur/ जयपुर 5. Bangalore/ बैंगलोर
- Ans: 1
- Q.125 Who has launched the Pulse Polio Programme for 2019?
किसने 2019 के लिए पल्स पोलियो कार्यक्रम शुरू किया है?
1. Jagat Prakash Nadda/ जगत प्रकाश नड्डा 2. Piyush Goyal/ पीयूष गoyal 3. M Venkaiah Naidu/ एम वेंकैया नायडू
4. Narendra Modi/ नरेंद्र मोदी 5. Ram Nath Kovind/ राम नाथ कोविंद
- Ans: 5
- Q.126 Chen Yufei has won the women's singles title at the All England badminton championships by defeating Tai Tzu Ying. She is from which country?
चेन यूफेई ने ताई त्जु यिंग को हराकर ऑल इंग्लैंड बैडमिंटन चैंपियनशिप में महिला एकल का खिताब जीता है। वह किस देश से है?
1. China/ चीन 2. Japan/ जापान 3. North Korea/ उत्तर कोरिया 4. South Korea/ दक्षिण कोरिया 5. Israel/ इजराइल
- Ans: 1
- Q.127 Kento Momota has won the Men's singles title at the All England badminton championships by defeating Viktor Axelsen. He is from which country?
केतो मोमोटा ने ऑल इंग्लैंड बैडमिंटन चैंपियनशिप में विक्टर एक्सलसेन को हराकर पुरुष एकल का खिताब जीता है। वह किस देश से है?
1. China/ चीन 2. Japan/ जापान 3. North Korea/ उत्तर कोरिया 4. South Korea/ दक्षिण कोरिया 5. Israel/ इजराइल
- Ans: 2
- Q.128 In which city, Third India-Japan Cyber Dialogue was held?
किस शहर में तीसरी भारत-जापान साइबर वार्ता आयोजित हुई है?
1. Kyoto/ क्योटो 2. Mumbai/ मुंबई 3. New Delhi/ नई दिल्ली 4. Tokyo/ टोक्यो 5. Hyderabad/ हैदराबाद
- Ans: 4
- Q.129 Who has won the Gold Medal at the 38th GeeBee boxing Tournament in Helsinki, Finland?
किसने फिनलैंड के हेलसिंकी में 38 वें जीबी मुक्केबाजी टूर्नामेंट में स्वर्ण पदक जीता है?
1. Kavinder Singh Bisht/ कविंदर सिंह बिष्ट 2. Shiva Thapa/ शिव थापा 3. Govind Sahani/ गोविंद साहनी
4. Mohammed Hussamuddin/ मोहम्मद हुसामुद्दीन 5. Dinesh Dagar/ दिनेश डगर
- Ans: 1
- Q.130 Who has released the book "Sabka Saath Sabka Vikas" - a collection of selected speeches of Prime Minister Narendra Modi?
किसने "सबका साथ सबका विकास" - प्रधानमंत्री नरेंद्र मोदी के चुनिंदा भाषणों का एक संग्रह पुस्तक का विमोचन किया है?
1. Sushma Swaraj/ सुषमा स्वराज 2. Ravi Shankar Prasad/ रविशंकर प्रसाद 3. Arun Jaitley/ अरुण जेटली
4. Uma Bharati/ उमा भारती 5. Suresh Prabhu/ सुरेश प्रभु
- Ans: 3
- Q.131 Central Industrial Security Force (CISF) has celebrated its 50th Raising Day on 10th March. Where is the Headquarters of CISF?
केंद्रीय औद्योगिक सुरक्षा बल (सीआईएसएफ) ने 10 मार्च को अपना 50 वां स्थापना दिवस मनाया है। सीआईएसएफ का मुख्यालय कहाँ है?
1. New Delhi/ नई दिल्ली 2. Mumbai/ मुंबई 3. Dehradun/ देहरादून 4. Kolkata/ कोलकाता 5. Jaipur/ जयपुर
- Ans: 1
- Q.132 On which day, National Crime Records Bureau (NCRB) has celebrated its 34th Inception Day?
किस दिन को राष्ट्रीय अपराध रिकॉर्ड ब्यूरो (एनसीआरबी) अपना 34 वां स्थापना दिवस मनाया है?
1. 16 March/ 16 मार्च 2. 15 March/ 15 मार्च 3. 11 March/ 11 मार्च 4. 12 March/ 12 मार्च 5. 14 March/ 14 मार्च
- Ans: 3
- Q.133 Who has been conferred an Honorary Doctorate by the "University of Peace" for his contribution "to the Rule of Law, democracy and sustainable development in India"?
किसको "पीस विश्वविद्यालय" द्वारा "भारत में कानून के नियम, लोकतंत्र और सतत विकास" में उनके योगदान के लिए मानद डॉक्टरेट से सम्मानित किया गया है?
1. M Venkaiah Naidu/ एम वेंकैया नायडू 2. Ram Nath Kovind/ राम नाथ कोविंद 3. Narendra Modi/ नरेंद्र मोदी
4. Suresh Prabhu/ सुरेश प्रभु 5. Arun Jaitley/ अरुण जेटली
- Ans: 1
- Q.134 Which Ministry has won the First Prize in the category of TV Cinema Spot at the prestigious International Golden City Gate Tourism Awards 2019?
किस मंत्रालय ने प्रतिष्ठित अंतर्राष्ट्रीय गोल्डन सिटी गेट टूरिज्म अवार्ड्स 2019 में टीवी सिनेमा स्पॉट की श्रेणी में प्रथम पुरस्कार जीता है?
1. Ministry of Culture/ संस्कृति मंत्रालय 2. Ministry of Tourism/ पर्यटन मंत्रालय 3. Ministry of Finance/ वित्त मंत्रालय
4. Ministry of Foreign/ विदेश मंत्रालय 5. Ministry of Defence/ रक्षा मंत्रालय
- Ans: 2
- Q.135 Who has been chosen for the 'Yashwantrao Chavan National Award 2018' for his contribution to economic development?
किसको आर्थिक विकास में उनके योगदान के लिए 'यशवंतराव चव्हाण राष्ट्रीय पुरस्कार 2018' के लिए चुना गया है?
1. Shaktikanta Das/ शक्तिकांत दास 2. Urjit Patel/ उर्जित पटेल 3. Raghuram Rajan/ रघुराम राजन 4. Bimal Jalan/ बिमल जालान 5. Viral Acharya/ विरल आचार्य
- Ans: 3
- Q.136 Who has been named as Prime Minister of Palestine?
किसको फिलिस्तीन के प्रधानमंत्री के रूप में नामित किया गया है?
1. Mohammad Shtayyeh/ मोहम्मद शतेयह 2. Pedro Sanchez/ पेद्रो सांचेज 3. Giuseppe Conte/ ग्यूसेपे कॉंटे
4. Shinzo Abe/ शिंजो अबे 5. Benjamin Netanyahu/ बेंजामिन नेतन्याहू
- Ans: 1

- Q.137 As Per the latest report by the World Gold Council (WGC), India has the _____ Largest Gold Reserve.
वर्ल्ड गोल्ड काउंसिल (डब्ल्यूजीसी) की नवीनतम रिपोर्ट के अनुसार, भारत में _____ सबसे बड़ा सोने का भंडार है।
1. 10th/ 10 वां 2. 15th/ 15 वां 3. 14th/ 14 वां 4. 11th/ 11 वां 5. 12th/ 12 वां
- Ans: 4
- Q.138 Which Country has announced a long-term visa that allows professionals, entrepreneurs and highly talented students to live in the kingdom for up to 10 years?
किस देश ने एक दीर्घकालिक वीजा की घोषणा की है जो पेशेवरों, उद्यमियों और अत्यधिक प्रतिभाशाली छात्रों को 10 वर्ष तक राज्य में रहने की अनुमति देता है?
1. Canada/ कनाडा 2. Germany/ जर्मनी 3. France/ फ्रांस 4. Saudi Arabia/ सऊदी अरब 5. UAE/ यूएई
- Ans: 5
- Q.139 Cyclist Kelly Catlin, a three-time world champion, has passed away recently. She was from which country?
तीन बार की विश्व चैंपियन साइकिल चालक केली कैटलिन का हाल ही में निधन हो गया। वह किस देश से थी?
1. Japan/ जापान 2. China/ चीन 3. Russia/ रूस 4. America/ अमेरिका 5. Canada/ कनाडा
- Ans: 4
- Q.140 According to the latest report published by the Stockholm International Peace Research Institute (SIPRI), "Which Country is the world's largest importer of major arms in 2014-18,"?
स्टॉकहोम इंटरनेशनल पीस रिसर्च इंस्टीट्यूट (सीपीरी) द्वारा प्रकाशित नवीनतम रिपोर्ट के अनुसार, कौनसा देश 2014-18 में प्रमुख हथियारों का विश्व का सबसे बड़ा आयातक है?
1. Saudi Arabia/ सऊदी अरब 2. India/ भारत 3. Egypt/ मिस्र 4. Australia/ ऑस्ट्रेलिया 5. China/ चीन
- Ans: 1
- Q.141 Nagesh Thakur has been appointed as Member of University Grants Commission (UGC). Where is the Headquarters of University Grants Commission (UGC)?
नागेश ठाकुर को विश्वविद्यालय अनुदान आयोग (यूजीसी) के सदस्य के रूप में नियुक्त किया गया है। विश्वविद्यालय अनुदान आयोग (यूजीसी) का मुख्यालय कहाँ है?
1. New Delhi/ नई दिल्ली 2. Mumbai/ मुंबई 3. Kolkata/ कोलकाता 4. Jaipur/ जयपुर 5. Gurugram/ गुरुग्राम
- Ans: 1
- Q.142 In which city, 14th CII-EXIM Bank Conclave on "India-Africa Project Partnerships" was held?
किस शहर में "भारत-अफ्रीका परियोजना साझेदारी" पर सीआईआई-एक्सिम बैंक का 14 वां सम्मेलन आयोजित हुआ?
1. Kolkata/ कोलकाता 2. Bengaluru/ बेंगलुरु 3. Hyderabad/ हैदराबाद 4. New Delhi/ नई दिल्ली 5. Mumbai/ मुंबई
- Ans: 4
- Q.143 Who has been appointed as the next Ambassador of India to Armenia?
किसको अर्मेनिया में भारत के अगले राजदूत के रूप में नियुक्त किया गया है?
1. Rajeev Kumar/ राजीव कुमार 2. Viraj Singh/ विराज सिंह 3. Kishan Dan Dewal/ किशन दान देवल
4. Pranay Kumar Verma/ प्रणय कुमार वर्मा 5. Ausaf Sayeed/ औसाफ सईद
- Ans: 3
- Q.144 Who has been named for the Chameli Devi Jain Award for an Outstanding Woman Journalist for the year 2018?
किसको वर्ष 2018 के लिए एक उत्कृष्ट महिला पत्रकार के रूप में चमेली देवी जैन पुरस्कार के लिए नामित किया गया है?
1. Garima Verma/ गरिमा वर्मा 2. Priyanka Dubey/ प्रियंका दुबे 3. Nutan Kumari/ नूतन कुमारी
4. Sulekha Singh/ सुलेखा सिंह 5. Rajesh Kumar/ राजेश कुमार
- Ans: 2
- Q.145 In which city of China, India has launched its third IT corridor?
चीन के किस शहर में, भारत ने अपना तीसरा आईटी कॉरिडोर लॉन्च किया है?
1. Shanghai/ शंघाई 2. Beijing/ बीजिंग 3. Guiyang/ गुइयांग 4. Dalian/ डालियान 5. Xuzhou/ शुझोऊ
- Ans: 5
- Q.146 In which city, 34th edition of Aahar - the International Food and Hospitality Fair was held?
किस शहर में अंतर्राष्ट्रीय खाद्य और आतिथ्य मेला, आहार का 34 वां संस्करण आयोजित हुआ?
1. Chennai/ चेन्नई 2. Kolkata/ कोलकाता 3. Mumbai/ मुंबई 4. New Delhi/ नई दिल्ली 5. Agra/ आगरा
- Ans: 4
- Q.147 Vinod Kashyap has passed away recently. She was the _____.
विनोद कश्यप का हाल ही में निधन हो गया। वह _____ थीं।
1. Scientist/ वैज्ञानिक 2. Newsreader/ समाचार वाचिका 3. Athlete/ एथलीट 4. Cricketer/ क्रिकेटर 5. Politician/ राजनेता
- Ans: 2
- Q.148 In which city, 5th SAFF Women's Championship was held?
किस शहर में 5 वीं एसएफएफ महिला चैंपियनशिप आयोजित हुई?
1. Biratnagar, Nepal/ बिराटनगर, नेपाल 2. Dhaka, Bangladesh/ ढाका, बांग्लादेश 3. New Delhi, India/ नई दिल्ली, भारत
4. Male, Maldives/ माले, मालदीव 5. Thimphu, Bhutan/ थिम्पू, भूटान
- Ans: 1
- Q.149 With which country has India recently implemented a new visa agreement?
हाल ही में किस देश के साथ भारत ने, नया वीजा समझौता लागू किया है?
1. China/ चीन 2. Sri Lanka/ श्रीलंका 3. Japan/ जापान 4. Maldives/ मालदीव 5. Iran/ ईरान
- Ans: 4
- Q.150 DRDO has successfully test fired the "PINAKA" guided Weapon rocket system from Pokhran range in Rajasthan. Where is the headquarters of DRDO?
डीआरडीओ ने राजस्थान में पोखरण रेंज से "पिनाका" गाइडेड वेपन रॉकेट सिस्टम का सफलतापूर्वक परीक्षण किया है। डीआरडीओ का मुख्यालय कहाँ है?
1. Dehradun/ देहरादून 2. Kolkata/ कोलकाता 3. Chennai/ चेन्नई 4. Mumbai/ मुंबई 5. New Delhi/ नई दिल्ली
- Ans: 5
- Q.151 Who has become the first Lokayukta of Mizoram?
कौन मिजोरम के पहले लोकायुक्त बन गए हैं?
1. C. Lalsawta/ सी लालसावता 2. Gita Mittal/ गीता मित्रल 3. Kalpesh Satyendra Jhaveri/ कल्पेश सत्येंद्र ज़ावेरी

4. Sanjay Karol/ संजय करोल

5. Ramesh Ranganathan/ रमेश रंगनाथन

Ans: 1

Q.152 Which State Government has launched "Atal Aahar Yojana," a special scheme for construction workers in the state?

किस राज्य सरकार ने राज्य में निर्माण श्रमिकों के लिए एक विशेष योजना "अटल आहार योजना" शुरू की है?

1. Mizoram/ मिजोरम 2. Maharashtra/ महाराष्ट्र 3. Nagaland/ नागालैंड 4. Assam/ असम 5. Uttar Pradesh/ उत्तर प्रदेश

Ans: 2

Q.153 SEBI withdrew the _____ limit on investments by Foreign Portfolio Investors (FPIs) in corporate bonds.

सेबी ने कॉर्पोरेट बॉन्ड में विदेशी पोर्टफोलियो निवेशकों (एफपीआई) द्वारा निवेश पर _____ की सीमा वापस ले ली।

1. 05% 2. 10% 3. 25% 4. 20% 5. 30%

Ans: 4

Q.154 Who has been re-appointed as the coach of Spanish football club Real Madrid till 2022?

किसको 2022 तक स्पेनिश फुटबॉल क्लब रियल मैड्रिड के कोच के रूप में पुनः नियुक्त किया गया है?

1. Ernesto Valverde/ अर्नेस्टो वाल्वर्डे 2. Brendan Rodgers/ ब्रेंडन रॉजर्स 3. Javi Gracia/ जावी ग्रेसिया
4. Tony Mowbray/ टोनी मोब्रे 5. Zinedine Zidane/ जिनेदिन जिदान

Ans: 5

Q.155 Who is a Chief Justice of Telangana High Court?

तेलंगाना उच्च न्यायालय के मुख्य न्यायाधीश कौन हैं?

1. T B Radhakrishnan/ टी बी राधाकृष्णन 2. Govind Mathur/ गोविंद माथुर 3. Chagari Praveen Kumar/ छागरी प्रवीण कुमार
4. N H Patil/ एन एच पाटिल 5. Rajendra Menon/ राजेंद्र मेनन

Ans: 1

Q.156 Which City has been ranked the top in the "Mercer's index of most liveable cities"?

किस शहर को "सबसे अधिक रहने योग्य शहरों के मर्सर के सूचकांक" में शीर्ष स्थान दिया गया है?

1. Vienna/ वियना 2. Zurich/ ज्यूरिख 3. Munich/ म्यूनिख 4. Chennai/ चेन्नई 5. New Delhi/ नई दिल्ली

Ans: 1

Q.157 In which city, Special Olympics World Games 2019 was held?

किस शहर में विशेष ओलंपिक विश्व खेल 2019 आयोजित हुआ?

1. Paris, France/ पेरिस, फ्रांस 2. Ottawa, Canada/ ओटावा, कनाडा 3. Abu Dhabi, UAE/ अबू धाबी, यूएई
4. Berlin, Germany/ बर्लिन, जर्मनी 5. Vienna, Austria/ वियना, ऑस्ट्रिया

Ans: 3

Q.158 Which Bank has launched doorstep banking service for senior citizens over 70 years of age and differently-abled customers?

किस बैंक ने 70 वर्ष से अधिक उम्र के वरिष्ठ नागरिकों के लिए और विकलांग ग्राहकों के लिए डोरस्टेप बैंकिंग सेवा शुरू की है?

1. HDFC Bank/ एचडीएफसी बैंक 2. Canara Bank/ केनरा बैंक 3. UCO Bank/ यूको बैंक 4. Dena Bank/ देना बैंक 5. SBI/ एसबीआई

Ans: 5

Q.159 Which Country has been elected as the deputy chairman of the general body of the Parliamentary Union of Organisation of Islamic Cooperation (OIC)?

किस देश को इस्लामी सहयोग संगठन (ओआईसी) के संसदीय संघ के आम सभा के उपाध्यक्ष के रूप में चुना गया है?

1. Oman/ ओमान 2. Pakistan/ पाकिस्तान 3. Iran/ ईरान 4. Iraq/ इराक 5. UAE/ यूएई

Ans: 2

Q.160 In which city, Indo-Oman Joint Exercise "Al Nagah III 2019", was held?

किस शहर में, भारत-ओमान संयुक्त सैन्य अभ्यास "अल नागाह III 2019", आयोजित हुआ?

1. Muscat, Oman/ मस्कट, ओमान 2. Pune, Maharashtra/ पुणे, महाराष्ट्र
3. Pokhran, Rajasthan/ पोखरण, राजस्थान 4. Nizwa, Oman/ निजवा, ओमान
5. Panagarh, West Bengal/ पानागढ़, पश्चिम बंगाल

Ans: 4

Q.161 In which city, "Internet of Things India Congress 2019" will be held on August 22-23, 2019?

किस शहर में, "इंटरनेट ऑफ थिंग्स इंडिया कांग्रेस 2019", 22-23 अगस्त, 2019 को आयोजित किया जाएगा?

1. New Delhi/ नई दिल्ली 2. Hyderabad/ हैदराबाद 3. Bengaluru/ बैंगलोर 4. Gurugram/ गुरुग्राम 5. Mumbai/ मुंबई

Ans: 3

Q.162 In which city, "India-US Foreign Office Consultations" was held?

किस शहर में "भारत-अमेरिका विदेश कार्यालय परामर्श" आयोजित हुआ था?

1. New Delhi/ नई दिल्ली 2. Washington, D. C./ वॉशिंगटन, डी. सी. 3. Mumbai/ मुंबई
4. New York/ न्यूयॉर्क 5. Hyderabad/ हैदराबाद

Ans: 2

Q.163 In which city, 2020 edition of the "Tata Open Maharashtra tennis tournament" will be held?

किस शहर में "टाटा ओपन महाराष्ट्र टेनिस टूर्नामेंट" का 2020 संस्करण आयोजित किया जाएगा?

1. Nagpur/ नागपुर 2. Mumbai/ मुंबई 3. Pune/ पुणे 4. Nashik/ नासिक 5. Aurangabad/ औरंगाबाद

Ans: 3

Q.164 Who has won the 12th Hero I-League Football Championship in Coimbatore?

किसने कोयंबटूर में 12वीं हीरो आई लीग फुटबॉल चैंपियनशिप जीती है?

1. Chennai City/ चेन्नई सिटी 2. Mohun Bagan/ मोहन बागान 3. Bengaluru FC/ बेंगलुरु एफसी
4. Dempo/ डेम्पो 5. Churchill Brothers/ चर्चिल ब्रदर्स

Ans: 1

Q.165 Santosh Jha has been appointed the next Ambassador of India to which country?

किस देश में संतोष झा को भारत का अगला राजदूत नियुक्त किया गया है?

1. Kyrgyzstan/ किर्गिस्तान 2. Kazakhstan/ कज़ाखिस्तान 3. Turkmenistan/ तुर्कमेनिस्तान 4. Uzbekistan/ उज़्बेकिस्तान 5. Tajikistan/ ताजिकिस्तान

Ans: 4

EXAMANDRESULTS.COM

Current Affairs: Current Affairs 2019 Q&A for competitive exams UPSC, TNPSC, IAS, RRB and Latest Current Affairs 2019 for banking exams IBPS PO Clerk, SBI, RBI and more. Read this beneficial Current affairs 2019, Current affairs 2018, etc., and try free quiz on latest current affairs question and answers, this Daily Current Affairs 2019 resource yields the facts about the events of International Current affairs, National, Sports, Business, Banking Current Affairs of 2019 and more which are betterment for the Government & Private Job aspirants.

Click here -> EXAMANDRESULTS.COM

Click here -> [EXAMANDRESULTS APP](#)



Follow us on social media

